PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Núcleo de Contratações
Seção de Contratos Administrativos

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019

Página 1 de 2

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO DE
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
RENOVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA
TECNOLÓGICA DO PARQUE COMPUTACIONAL
DAS SUBSECCIONAIS DA JFES LOCALIZADAS NO
INTERIOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, QUE
ENTRE SI FAZEM A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO
GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO E
A EMPRESA PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA
LTDA.

PROCESSO Nº JFES-EOF-2019/00507

CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, com sede na Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1877, Bairro
Monte Belo, CEP: 29.053-245, Vitória - ES, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.424.467/0001-82, neste
ato representada pela Juíza Federal Diretora do Foro, CRISTIANE CONDE CHMATALIK.

CONTRATADA: PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 15.549.061/0001-80,
estabelecida na Rua Construtor Sebastião Soares de Souza, 40, Ed. Infinity Center, Salas
1005/1006, Praia da Costa, Vila Velha – ES, e-mail: print@printsolucao.com.br, Telefone: 3063-
6663 / 3063-6563 / 99994-1253, representada neste ato por WALTER MAIA RODRIGUES
JUNIOR, portador do CPF nº 711.460.677-04  e da Cédula de Identidade nº 0.537.240-76 IFP/RJ

Tendo em vista o constante e decidido no Processo em epígrafe, segundo o DESPACHO Nº JFES-
DES-2020/15092 e Cláusula Décima Terceira, firmam o presente ADITAMENTO, cuja lavratura foi
autorizada em 10/11/2020, fl. 334 dos autos do PROCESSO, mediante as seguintes cláusulas e
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. FICA RETIFICADA a redação do item 13.2.4, alínea “b”, da CLÁUSULA
DÉCIMA TERCEIRA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL do Contrato de Origem:

Onde se lê:

[...]

b)  Prejuízos causados à Administração ou a terceiros, decorrente de
culpa ou dolo durante a execução do CONTRATO;

[...]

JF
E

S
IN

C
20

20
00

11
2

Assinado com senha por CRISTIANE CONDE CHMATALIK e WALTER MAIA RODRIGUES JUNIOR.
Documento Nº: 2985103-9654 - consulta à autenticidade em
https://sigab.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2985103-9654

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Núcleo de Contratações
Seção de Contratos Administrativos

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019

Página 2 de 2

Leia-se:

[...]

b)  Prejuízos causados à Administração, decorrente de culpa ou dolo
durante a execução do CONTRATO;

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA:

2.1. A vigência do presente ADITAMENTO dar-se-á a partir de sua assinatura,
sendo seus efeitos a partir da vigência inicial do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1.   Não há dispêndio financeiro para o presente Termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO:

4.1.   Em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei
8.666/93, o presente ADITAMENTO será, na forma de extrato, publicado no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO:

5.1.  Com estas alterações, cláusulas e condições, ficam ratificadas todas as
demais cláusulas e condições do contrato originário.

  E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente
Aditivo em 1 (uma) via, eletronicamente, a qual, depois de lida, também é assinada
eletronicamente, por meio de login e senha, pelos representantes das partes, CONTRATANTE e
CONTRATADA.

Vitória (ES), 10 de novembro  de 2020.

Cristiane Conde Chmatalik
CONTRATANTE

Walter Maia Rodrigues Junior
CONTRATADA

JF
E

S
IN

C
20

20
00

11
2

Assinado com senha por CRISTIANE CONDE CHMATALIK e WALTER MAIA RODRIGUES JUNIOR.
Documento Nº: 2985103-9654 - consulta à autenticidade em
https://sigab.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2985103-9654

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-INC-2020/00112